

palikowania drzewek. Przyrosty roczne wysokości z ostatnich 5 lat wynoszą od 15 do 55 cm, przy czym najwyższa wartość dotyczy roku 1972.

Uszkodzenia mrozowe, jak dotychczas ograniczają się jedynie do nielicznego uszkodzenia końców niezdrewniałych pędów przez przymrozki jesienne. Dotyczy to prawie wyłącznie pędów bocznych. Po zimie 1972/73 roku było uszkodzonych w ten sposób około 5 % zakończeń gałązek. Są to szkody bez większego znaczenia, gdyż z pączków poniżej uszkodzenia rozwijają się nowe pędy. Drzewka są wrażliwe na okiść i nie otrząsanie śniegu może powodować łamanie bocznych gałązek u nasady pnia. Poważniejsze uszkodzenia mrozowe notuje się natomiast u dwóch niskich, krzaczastych okazów, które co roku przymarzają, a następnie odbijają do wysokości 30—50 mm.

Duża zdolność regeneracji uszkodzeń (odrosła z szyi korzeniowej) oraz łatwość rozmnażania z nasion lub drogą wegetatywną zachęcają do dalszych prób z tym gatunkiem, mającym duże wartości dekoracyjne.

Mrozoodporność, w warunkach centralnej Polski, gatunku dotychczas nie uprawianego jest zachętą do podejmowania prób wprowadzania również innych drzew i krzewów, uważanych za wrażliwe.

LITERATURA

- Dallimore W., Jackson A. B., 1966. *A Handbook of Coniferae and Ginkgoaceae*. London.
 Krüssmann G., 1972. *Handbuch der Nadelgehölze*. Berlin.
 Rehder A., 1960. *Manual of Cultivated Trees and Shrubs*. New York.

OD REDAKCJI

1. W dniu 17 lutego br. została przez pracowników naukowych Ogrodów Botanicznych i Arboretów powołana do życia Rada tych placówek, w skład której wchodzi kierownicy Ogrodów Botanicznych Uniwersytetów: Jagiellońskiego, Warszawskiego, Poznańskiego, Wrocławskiego, Lubelskiego, Śląskiego (Katowice), Ogródu Botanicznego IHAR'u w Bydgoszczy, organizującego się Ogródu Botanicznego PAN w Powsinie, oraz Arboretum w Rogowie i w Kórniku.

Na przewodniczącą Rady jednogłośnie wybrano doc. dr L. Karpowiczową, na jej zastępcą dra J. Tumiłowicza.

2. Ukazał się dodruk *Słownika nazw roślin obcego pochodzenia...* (cena 21 zł.) oraz „Suplement 1” tego *Słownika* (cena 6 zł.) Obydwa wydawnictwa są do nabycia w Księgarni Narodowej — Warszawa ul. Krakowskie Przedmieście nr 7 oraz na miejscu w Ogrózie Botanicznym Uniwersytetu Warszawskiego — Warszawa, Al. Ujazdowskie 4.

Zamówień na przesyłki pocztowe Ogród Botaniczny UW nie przyjmuje.